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Sprawozdanie
k o m is j i  prawniczej o przedłożeniu W ydziału krajowego w przedmiocie na­
dania król. stoi. m iastu Lw ow u prawa poboru opłat gm innych od przenie­
sienia własności nieruchomości tudzież od spadków, na rzecz funduszu 
miejscowych ubogich. — jakoteż o petycyi miasta Lw owa w tym  samym 

przedmiocie do W ysokiego Sejmu wniesionej.

Wysoki Sejmie!
Gmina król. stołecznego m iasta Lwowa w cłiwalebnem dążeniu swoim do należy­

tego w ypełnienia ciążącego na niej z mocy ustawy obowiązku zaopatryw an ubogicb czuje 
się krępowaną brakiem  środków m ateryalnycb.

W ydatki gminne we wszystkich swoich gałęziach adm inistracyi są bardzo znaczne 
i w yczerpują dochody gminne tak dalece, że na tak  ważny dział zadań gminy, jakim  jes t 
zaopatryw anie ubogich— mało co zostaje. Zas dodatki do podatkow stałych i konsumcyjnych, 
to  źródło, z którego Lwów zarówno z innemi gminami kraju dotąd szablonowo dochody 
swoje czerpie, są tak  naprężone, że dalsze ich podnoszenie staje się praw ie niemożliwe 
a przecież zaopatryw anie ubogich nie je s t tylko kwestyą hum anitarną, ale łączą się z nią 
liczne kw estye społeczne, bezpieczeństwa publicznego i wielu innych.

Jak we w szystkich innych gminach, tak  i we Lwowie zachodzi konieczność sta ra ­
nia się o inne źródła dochodów. Te względy skłoniły reprezentacyę stoł. m iasta Lwowa do 
powzięcia uchwały dążącej do pobierania opłat gm innych od przeniesienia własności n ieru­
chomości i od spadków.

Ponieważ takie opłaty tylko na mocy ustaw y krajowej pobierane być mogą, gmina 
m iasta Lwowa przedłożyła uchwałę swoją, w myśl §. 86 s ta tu tu  swego legalnie powziętą, 
W ydziałowi krajowem u celem uzyskania potrzebnej ustaw y krajowej.

Zarazem wniosła gmina m iasta Lwowa petycyę 1. s. 886/90 wprost do Wyso­
kiego Sejmu.

Sprawozdaniem z dnia 5. listopada 1890 1. 46.417 Wydział krajowy zaleca Wy­
sokiemu Sejmowi przyzwolenie na uchwalone przez gm inę m iasta Lwowa opłaty, przedkła­
dając zarazem projekt do ustaw y pobór opłat normującej.

Sprawozdanie to przekazał W ysoki Sejm komisyi prawniczej do zbadania i zdania 
z niego sprawy.
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Komisya praw nicza wywiązując się z tego polecenia, w yraża przedewszystkiem  
przekonanie, źe leży w interesie gospodarki k raju  i gmin, aby gm iny opuściły raz drogę 
u tartą  wprawdzie ale często nadużywaną, drogę nakładania dodatków do podatków bezpo­
średnich i konsumcyjnych, i starały się także o inne źródła dochodów.

Z zadowoleniem przeto witać należy pierwszy krok przez reprezentacyę m iasta 
Lwowa w tej m ierze uczyniony.

Opłaty od przeniesienia właśności nieruchomości, tudzież opłaty od spadków 
znaczniejszej wartości (nie obciążające spadków wartości niżej 1.000 zł.) trafiają  wyłącznie 
prawie ludzi zamożniejszych, a pobór tych opłat nie będzie połączony z żadnemi prawie ko­
sztami, tak  że wszystko, co opodatkowani płacić będą, służyć będzie potrzebom ogółu.

Takie opłaty więc są racyonalne i na nie pozwolić by wypadało.
Nie zachodzą także zdaniem komisyi żadne trudności ustawowe, albowiem wedle 

art. XV. ustaw y z dnia 5. marca 1862 Nr. 18 dz. u. p., każda gm ina może uchwalić pobór 
dodatków do podatków a l b o  p o b ó r  i n n y c h  d a n i n  i p o d a t k ó w  dla pokrycia wydatków 
na cele gm inne nie pokrytych dochodami z własności gminy.

Postanowienia te mieszczą się także w statucie m iasta Lw ow a; nie ulega zatem 
wątpliwości, że gm ina ma prawo nakładać na swoich członków ssmoistne daniny i podatki, 
nie będące dodatkam i do istniejących już  podatków.

Pomimo tego wszystkiego jednak  komisya nie doradza Wysokiemu Sejmowi 
uchwalenia ustawy, albowiem c. k. Rząd sprzeciwia] się zasadniczo wprowadzeniu takich 
opłat, a nie ma nadziei, aby podobna ustawa ju ż  teraz mogła uzyskać najwyższej sanircyi.

Być może, że rokowania z c. k. Rządem przeprowadzone usuną jego wątpliwości 
i skłonią go do ustępstw  na rzecz m iasta Lwowa.

Dlatego kom isya w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sprawozdanie z dnia 5. listopada 1890 L. W. kr. 46.417/90 zwraca się W ydzia­

łowi krajowem u z poleceniem, aby sprawę ponownie zbadał i przeprowadziwszy rokowania 
z c. k. Rządem, na przyszłej sesyi sejmowej wnioski swoje przedłożył.

Lwów dnia 25. listopada 1890.

Przewodniczący :

D r. Weigel.
Sprawozdawca:

F ru ch tm an .

Z D rukarni Pillera i Spółki.


